INDICAÇÃO Nº
379
, DE 2009

                                       INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros na ordem de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para obras de Infraestrutura Urbana no município de Santo Anastácio.
JUSTIFICATIVA

                                                    O presente pedido é de suma importância, uma vez que, o município de Santo Anastácio não dispõe de recursos para tal investimento, além de ser de pequeno porte, possui uma arrecadação modesta proveniente de uma economia dependente exclusivamente da agropecuária.

                                                    Ademais, existem muitos bairros carentes no município que necessitam de infraestrutura e este pedido visa proporcionar a população maior bem-estar e comodidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 849031 130209 1407